Kemajuan-kemajuan cukup signifikan yang telah dicapai tersebut

terjadi setelah sentral kekuasaanya berpindah dari Ifriqiah ke Mesir, dan berhasil memperluas

wilayahnya(Hasbiyallah, (Fakultas Ushuluddin, Adab, 2022)

Kekuasaan daulah fatimiyah yang berlangsung selama 262 tahun (296-567 H/909-1171 M).

Wilayah kekuasaan daulah fatimmiyah mencakup Tunisia, Libya, dan al-jazair. Selama masa

kekuasaannya, fatimiyah dipimpin oleh 14 khalifah1. Beberapa khalifah yang memimpin daulah

fatimiyah mengalami masa keemasan mulai dari priode pertama hingga ketujuh (awal), dan dari priode

tergantung kepada kebijaksanaan penguasa. Jauhar ash-Shiqili, misalnya, memungut al-kharaj

rata-rata sebesar tujuh dinar per faddan, jauh lebih besar disbanding daulah Ikhsyidiyyah yang

hanya 3,5 dinar. Pada zaman pemerintahan al-Hafizh li Dinillah, khalifah ke-11 (525-544

H/1130-1149 M) besar al-kharaj yang dipungut rata-rata empat dinar per faddan. Selain itu,

Jumlah al-kharaj yang diperoleh daulah Fatimiyah setiap tahun jutaan dinar. Angkanya tidak

persis sama pada setiap periode, tergantung kepada hasil pertanian dan luas tanah yang bisa

hingga sepuluh dinar setiap satu toko per bulan(Anshary, 2016).

Pemikiran Tokoh Ekonom (Ahmad Ibn Nasr al-Daudi)

Al-daudi diketahui hidup pada masa kesultanan daulah fatimiyah. Tahun kelahiran dan wafatnya

tidak diketahui dengan pasti. Namun mayoritas ulama berpendapat bahwa Ahmad abn nasr al-daudi

wafat pada tahun 402 H (1011 M). al-daudi merupakan seorang ilmuan pemikiran ekonomi islam,

dengan karyanya yang berjudul al-amwal(Syahputra, 2019). Kitab al-amwal karangan al-daudi berisi